
ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 
เร่ือง  กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  สายสวนภายในหลอดเลือด -  

สายปราศจากเชื้อชนิดใชคร้ังเดียว  เลม  6  อุปกรณฝงใตผิวหนังใชสำหรับใหของเหลว 

พ.ศ.  2567 
 
 

โดยที่เปนการสมควรกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  สายสวนภายในหลอดเลือด -  
สายปราศจากเชื้อชนิดใชคร้ังเดียว  เลม  6  อุปกรณฝงใตผิวหนังใชสำหรับใหของเหลว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  15  แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม   
พ.ศ.  2511  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  (ฉบับที่  7)   
พ.ศ.  2558  รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม  จึงออกประกาศตามขอเสนอของคณะกรรมการ 
มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมไว  ดังน้ี 

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม  เรื ่อง  กำหนดมาตรฐาน 
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม  สายสวนภายในหลอดเลือด - สายปราศจากเชื้อชนิดใชครั้งเดียว  เลม  6   
อุปกรณฝงใตผิวหนังใชสำหรับใหของเหลว  พ.ศ.  2567” 

ขอ 2 ประกาศน้ีใหมีผลนับแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 
ขอ 3 ใหกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑอ ุตสาหกรรม  สายสวนภายในหลอดเล ือด -  

สายปราศจากเชื้อชนิดใชคร้ังเดียว  เลม  6  อุปกรณฝงใตผิวหนังใชสำหรับใหของเหลว  มาตรฐานเลขที่   
มอก.  1703  เล่ม  6 - 2567  ไว  ดังมีรายละเอียดทายประกาศน้ี 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  28  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖7 

พิมพภัทรา  วิชัยกุล 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงอุตสาหกรรม 

หนา  ๓๔
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๒๔๕    ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   กันยายน   ๒๕๖๗



ขอมูลมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
แนบทายประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม 

ช่ือมาตรฐาน : สายสวนภายในหลอดเลือด – สายปราศจากเช้ือชนิดใชคร้ังเดียว 
เลม 6 อุปกรณฝงใตผิวหนังใชสําหรับใหของเหลว 
INTRAVASCULAR CATHETERS — STERILE AND SINGLE-USE 
CATHETERS PART 6: SUBCUTANEOUS IMPLANTED PORTS  

มาตรฐานเลขท่ี : มอก. 1703 เลม 6−2567 

ผูจัดทํา : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 

กรรมการวิชาการ : คณะอนุกรรมการวิชาการรายสาขา คณะท่ี 21 วัสดุ อุปกรณ และเคร่ืองมือแพทย 

ขอบขาย : มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรมน้ี 
- กําหนดขอกําหนด ประสิทธิภาพ และความปลอดภัยในการใชงานท่ีเกี่ยวของ
กับอุปกรณฝงใตผิวหนังใชสําหรับใหของเหลวในระยะยาว และใชประกอบ
กับสายท่ีทําใหปราศจากเช้ือชนิดใชคร้ังเดียว   

- ไมกําหนดขอกําหนด ประสิทธิภาพ และความปลอดภัยในการใชงาน 
ท่ีเก่ียวของกับเข็มปลายโคง (non-coring needles) 

หมายเหตุ อุปกรณฝงใตผิวหนังใชสําหรับใหของเหลว นอกเหนือจากการใชกับ
หลอดเลือด มักใชเปนตัวนําของเหลว เชน ภายในชองทอง (intra-
peritoneal) ภายในไขสันหลัง (intra-thecal) ภายในเย่ือหุมปอด 
(intra-pleural) และ ภายในเย่ือหุมไขสันหลัง (epidural)  

รายละเอียดใหเปนไปตาม ISO 10555-6:2015 ขอ 1 

เน้ือหาประกอบดวย : บทนํา ขอบขาย เอกสารอางอิง ศัพทและบทนิยาม ขอกําหนดของอุปกรณและ
สายฝงใตผิวหนัง ความเขากันไดกับ Magnetic Resonance Imaging (MRI) 
ขอมูลท่ีผูผลิตตองจัดทํา ภาคผนวก และบรรณานุกรม 

จํานวนหนา : 36 หนา 

ISBN : 978-616-595-735-9 

ICS : 11.040.25 

  



สถานท่ีจัดเก็บ : หองสมุดสํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท 02 430 6834 
ตอ 02 440-2441 

สถานท่ีจําหนาย : สํานักงานมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ถนนพระรามท่ี 6 กรุงเทพมหานคร 10400 
https://www.tisi.go.th 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

